³⁷ IC ch. 124. SRH 1: s. 394. „Et dum ibi starent iuxta Vaciam, ubi nunc est ecclesia Beati Petri apostoli, apparuit eis cervus habens cornua plena ardentibus candelis, cepitque fugere coram eis versus silvam et in loco, ubi nunc est monasterium, fixit pedes suos. Quem cum milites sagittarent, proiecit se in Danubium, et eum ultra non viderunt. Quo viso Beatus Ladizlaus ait: Vere non cervus, sed angelus Dei erat. Et dixit Geysa rex: Dic michi, dilecte frater, quid fieri volunt omnes candele ardentes vise in cornibus cervi. Respondit Beatus Ladizlaus: Non sunt cornua, sed ale, non sunt candele ardentes, sed penne fulgentes, pedes vero fixit, quia ibi locum demonstravit, ut ecclesiam Beate Virgini non alias, nisi hic edificari faceremus."

boynuzlarında yanmakta olan tüm mumlar ne anlama geliyor?" Kutsal Ladislas şöyle cevap verdi: "Bunlar boynuzlar değil, kanatlar; bunlar yanmakta olan mumlar değil, parlayan tüyledir. Bu, bize Kutsal Bakire kilisesini onun ayaklarını bastığı yerden başka bir yerde inşa etmememiz gerektiğini göstermektedir".

Aziz Ladislas hikayelerine göre paganlara karşı savaşının yanı sıra, Ladislas'ın merhametli olduğunu kanıtlayan bir dizi mucizevî öge de mevcuttur. Tarihçinin Aziz Ladislas'ın eylemleriyle ilgili anlatımlarında, paganlara karşı mücadelesinin beraberinde ana tema, onun yasal olarak taçlandırılmış Kral Süleyman ile olan mücadelesidir. Buradaki birkaç mucizevî unsur Ladislas'ın itibarını kanıtlamaktadır. Birkaç yıl sonra -kardeşinin ölümünden sonra- Ladislas'ın kral olması ve Süleyman'ın yandaşlarıyla birlikte ülkenin batı sınırlarına, merkezinin Pressburg kalesi çevresine sürülmesiyle gerçek bir savaş olayı daha yaşanmıştır (bugünkü Bratislava, Slovakya). Süleyman'ın savaşçılara Ladislas'tan neden korktukları sorulduğunda, Ladislas'ın başında çekilmiş kılıçlarla melekler gördüklerini anlatmışlar ve bu durum onları kralın yenilmezliğine ikna etmiştir. Bu hikaye Paulus Diaconus'a dayanmaktadır ve Macar tarih yazımında, özellikle Simon of Kéza'nın Kroniği'nde (yaklaşık 1280), Papa Leo ile Attila'nın buluşması hikayesi bağlamında bir kez daha ortaya çıkmaktadır. Ladislas'ın hikayesinde korunan varyant, orijinale daha yakın ve Simon of Kéza'nın Kroniği'nden daha eski bir kaynağa dayanmaktadır³⁸.

Hikaye Orta Çağ'da pek çok kez anlatılan ve resmedilen Papa I. Leo ile Hun Hükümdarı Attila'nın Mincio nehrindeki buluşmasını hatırlatmaktadır³⁹.

³⁸ Simonis de Kéza Gesta Hungarorum (1999), ss. 61-63.

³⁹ IC ch. 129. SRH 1, ss. 401-402. „Dux autem Ladizlaus obsedit castrum Poson multis diebus. Milites vero Salomonis de castro exiebant et cum militibus Ladizlai decertabant. Salomon autem et Ladizlaus aliquando exiebant signa sua cambientes et velut milites pugnabant. Contigit autem, ut Ladizlaus in meridionali silentio ad castrum veniret. Vidit autem Salomon venientem, mutatis armis ignorabiliter exivit ad eum, sed nec eum Ladizlaus agnoscebat. Milites vero Salomonis super castra sedentes illos aspiciebant, putabatque Salomon illum esse servientem et propterea iverat decertare cum illo. Statimque cum ad eum venisset et faciem eius respexisset, vidit duos angelos super caput ipsius Ladizlai igneo gladio volantes et inimicos eius minantes. Quo viso Salomon fugit in castrum. Cui milites sui dixerunt: Domine, quid est hoc, quod vidimus? Numquam te a duobus vel a tribus fugere vidimus. Quid ergo nunc? Quibus ipse dixit: Noveritis, quod homines non fugissem, sed iste non est homo, quia protegunt eum igneo gladio. Quo audito mirabantur. Unde ipsum magis timere ceperunt.” Simon'un kroniği için bkz. Simon of Kéza ch. 17, ss. 60-63.